
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 931/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15-11- 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/345432/5610/08-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 
(όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής 
2)  Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος 3) Μουλταζά Ταρκάν 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αργυρίου Νικόλαος 
αναπληρωματικό μέλος και 6)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε για 
υπηρεσιακούς λόγους, 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4) Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 7) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
Kατά την συζήτηση του 12ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 931: Εισηγούμενο το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 322835/1724/19-10-2023 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), σύμφωνα 
με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής 
για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΨΚΙΚ7ΛΒ-ΖΩΙ



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε. 
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 194679/2864 23/6/2023 
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2 313927/3739 11/10/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

3 313634/3736 11/10/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

4 318098/6715 17/10/2023 ΔΔΟ-ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5 290828/6221 & 327946/6973 13/10/2023 ΔΔΟ-ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

6 323508/3832 19/10/2023 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

7 326367/18553 23/10/2023 ΚΤΕΟ ΞΑΝΘΗΣ 

8 334234/18974 30/10/2023 ΚΤΕΟ ΞΑΝΘΗΣ 

9 1023 30/10/2023 ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ 

10 1045 3/11/2023 ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ 

11 339711/7254 7/11/2023 ΔΔΟ-ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

12 345161/11870 8/11/2023 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 

13 345163/11871 8/11/2023 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 

14 
347938/4971 10/11/2023 

Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

15 343756/11820 7/11/2023 ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

16 346056/7409 9/11/2023 ΔΔΟ-ΤΜ.ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5. Τις υπ’ αριθ. Πρωτ: 322662/6856/19-10-2023 και 349480/7469/13-11-2023 βεβαιώσεις της 
Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης. 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ Ξάνθης και 
έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2023 και την έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του 
προϋπολογισμού, καθώς και έγκριση πολυετούς δαπάνης  ως ακολούθως. 
 
Tα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019 και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
  
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων». 
  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε, όμως, περίπτωση η συγκρότηση της Οικονομικής Επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτητοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
Οικονομική Επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 

ΑΔΑ: ΨΚΙΚ7ΛΒ-ΖΩΙ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης, καθώς και τη διάθεση 
της πίστωσης του προϋπολογισμού και της πολυετούς δαπάνης  ως ακολούθως: 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ  2023 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2023 

1 02.072.1711.0001 1.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) 
ΕΡΓΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΡΕΚΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ, ΒΑΣΕΙ ΒΕΒΑΙΩΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

110.000,00 102.950,00 

2 02.311.1699.0001 3.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ 
ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ  CPV 
44111000-1 

22.256,97 13.031,85 

3 02.311.1699.0001 3.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ( ΒΙΔΕΣ, 
ΜΠΟΥΛΟΝΙΑ), ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV:44531510-9 

22.256,97 10.031,85 

4 02.072.0823.0001 

5.000,00 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΙΚΟΥ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΥ & ΔΕΜΑΤΩΝ, 
ΜΙΣΘΩΣΗ ΘΥΡΙΔΩΝ, ΑΠΟΣΤΟΛΗ 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, ΤΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2024-2025, CPV: 64110000-0 

ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2024 

5.000,00 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2025 

5 02.072.1311.0001 1.900,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΞΥΛΟΥΡΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ (ΚΟΛΛΑ, ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, 
ΒΙΔΕΣ, ΠΟΜΟΛΑ, ΜΕΝΤΕΣΕΔΕΣ, 
ΓΑΝΤΖΟΙ, ΔΙΑΛΥΤΙΚΑ , 
ΚΑΡΦΩΤΙΚΟ ΑΕΡΟΣ, ΣΤΡΙΦΩΝΙΑ, 
ΡΟΔΕΛΕΣ κλπ), CPV: 44191000-5 

70.000,00 48.878,62 

6 02.072.0879.0001 5.000,00 

ΕΠΙΤΗΡΗΣΗ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ ΑΡΣΗ 
ΒΛΑΒΩΝ ΦΩΤΕΙΝΩΝ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
(CPV: 50116100-2), 
23REQ013620155 

145.000,00 62.896,41 

ΑΔΑ: ΨΚΙΚ7ΛΒ-ΖΩΙ



7 02.391.0879.0001 9.610,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΠΑΡΕΧΟΜΕΝΗΣ 
ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 
ΞΑΝΘΗΣ 4.154,00€ (CPV: 
71356300-1), ΠΑΡΟΧΗ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟΥ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΚΤΕΟ 1.215,20€ (CPV: 79132100-
9), ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 2.312,80€ 
(CPV: 50000000-5) ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΔΙΑΚΡΙΒΩΣΗ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΙΚΤΗΣ 
ΓΡΑΜΜΗΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ 2.108,00€ 
(CPV: 71632000-7) 

25.000,00 25.000,00 

8 02.391.0881.0001 300,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΕΝΌΣ ΕΛΕΓΚΤΗ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΣΕ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΣΥΜΦ. ΜΕ ΤΗΝ 
ΚΥΑ 49462/538/18/2019 (Β΄ 1172), 
(CPV: 80511000-9), 
23REQ013674250 

13.000,00 13.000,00 

9 02.193.0851.0001 148,80 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΥΣΤΗΡΑ 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2023, 
CPV: 50531100-7, 
23REQ013677088 

2.000,00 2.000,00 

10 02.193.1699.0001 248,00 

ΑΛΛΑΓΗ ΤΑΜΠΕΛΑΣ/ΕΠΙΓΡΑΦΗΣ 
ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΛΟΓΩ 
ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΣΥΜΦ. ΜΕ ΤΟ Ν. 4823/3.8.2021, 
ΓΙΑ ΤΟ ΚΕΔΑΣΥ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 
35121600-4 

1.500,00 1.500,00 

11 02.072.1729.0001 400,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1) 4 ΤΜΧ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 
CLAMPS (ΣΦΙΓΚΤΗΡΕΣ) ΓΙΑ 
ΒΑΣΕΙΣ ΜΙΚΡΟΦΩΝΩΝ, 2) 2 ΤΜΧ 
ΑΤΣΑΛΙΝΕΣ ΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ 
ΜΙΚΡΟΦΩΝΟ ΔΑΠΕΔΟΥ ΚΑΙ 3) 4 
ΤΜΧ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΒΑΣΕΙΣ 
ΗΧΕΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ 
"ΜΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΙΣ", CPV: 
32342410-9, 23REQ013716516 

65.000,00 65.000,00 

12 02.072.1723.0093 1.122,20 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 5 ΟΘΟΝΩΝ 23.8΄΄ 
IPS, HDMI, DisplayPort, VGA, 
Height Adjustable, ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 
ΏΣΤΕ ΝΑ ΕΊΝΑΙ ΔΥΝΑΤΟΣ Ο 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ Η ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΝΤΑΞΗΣ 
ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ ΣΕ ΑΥΤΆ. 

100.000,00 91.692,00 

ΑΔΑ: ΨΚΙΚ7ΛΒ-ΖΩΙ



13 

02.291.1329.0001 181,80 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΤΥΜΠΑΝΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
DEVELOP ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 327 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, ΛΟΓΩ ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ 
ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

3.000,00 1.800,00 

02.291.0869.0001 43,40 

ΑΜΟΙΒΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΟΥ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ DEVELOP ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 327 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤ. 
ΟΙΚΟΝ. & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

10.000,00 9.280,00 

14 

02.151.1329.0001 80,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ  ΓΙΑ 
ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝ. 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 
30125000-1, 23REQ013743848 

790,76 790,76 

02.151.0869.0001 90,00 

ΑΜΟΙΒΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 50313100-3, 
23REQ013743848 

600,00 600,00 

15 02.072.1329.0001 150,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΠΕΛΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΜΙΝΑΔΑ ΤΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ, CPV: 44115220-7, 
23REQ013721140  

71.448,23 67.065,87 

16 02.072.0869.0001 
7.000,00 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ & 

ΠΛΑΤΦΟΡΜΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024 ΚΑΙ 2025, 
CPV: 50750000-7 

ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2024 

7.000,00 
ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2025 

 ΣΥΝΟΛΟ 50.274,20    
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος ψηφίζοντας κατά, διότι διαφωνεί με 
την δαπάνη που αφορά την ανατομική καρέκλα. 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος . 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  931/2023. 

 
                         
                        
                   ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

                                                                   

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΨΚΙΚ7ΛΒ-ΖΩΙ


		2023-11-24T10:44:05+0200
	Athens




